
Pflegesätze im Seniorenhaus SH Spich

EZ = Einzelzimmer / DZ = Doppelzimmer

Vollstationäre Pflege

Pflegegrad
Entgelt für 

Pflege

Umlage 

§ 28 

Abs. 2 PflBG

Entgelt für Unterkunft 

und Verpflegung 

Entgelt für 

Investitions-

kosten

Leistungs-

entgelt

Leistungs-

entgelt

Zuschuss der 

Pflegekasse

je Tag je Tag je Tag je Tag je Monat (x 30,42 Tage) je Monat

EZ 25,76 €          146,25 €        4.448,93 €                               

DZ 19,86 €          140,35 €        4.269,45 €                               

EZ 25,76 €          165,15 €        5.023,86 €                               

DZ 19,86 €          159,25 €        4.844,39 €                               

EZ 25,76 €          181,32 €        5.515,75 €                               

DZ 19,86 €          175,42 €        5.336,28 €                               

EZ 25,76 €          198,19 €        6.028,94 €                               

DZ 19,86 €          192,29 €        5.849,46 €                               

EZ 25,76 €          205,75 €        6.258,92 €                               

DZ 19,86 €          199,85 €        6.079,44 €                               

zzgl. zum "Zuschuss der Pflegekasse" übernimmt die Pflegekasse einen Leistungszuschlag.

Dieser Zuschuss ist von den vollstationären "Gesamtaufenthaltsmonaten" abhängig und wird wie folgt gestaffelt:

bei einem vollstationären Aufenthalt bis zu 12 Monaten - 15% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil 

bei einem vollstationären Aufenthalt ab 12 Monaten - 30% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil 

bei einem vollstationären Aufenthalt ab 24 Monaten - 50% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil 

bei einem vollstationären Aufenthalt ab 36 Monaten - 75% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil

Weitere Informationen erhalten Sie gerne in unserem Seniorenhaus. 

5 126,52 €        6,66 €              46,81 €                       2.005,00 €          

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2024.

3 102,09 €        6,66 €              46,81 €                       1.262,00 €          

4 118,96 €        6,66 €              46,81 €                       1.775,00 €          

1 67,02 €          6,66 €              46,81 €                       125,00 €             

2 85,92 €          6,66 €              46,81 €                       770,00 €             

Um die Kosten für Sie zu 
optimieren, beraten wir Sie  gerne 
zu Fragen  der Pflegeversicherung, 
Sozialhilfe, Pflegewohngeld und  
Zuschüssen zu Investitionskosten.
Ihre

Raissa Konstantinova
02241/9507-0 Seniorenhausleiterin



Pflegesätze im Seniorenhaus SH Spich

EZ = Einzelzimmer / DZ = Doppelzimmer

Kurzzeitpflege

Pflegegrad
Entgelt für 

Pflege

Umlage 

§ 28 

Abs. 2 PflBG

Entgelt für Unterkunft 

und Verpflegung 

Entgelt für 

Investitions-

kosten

Leistungs-

entgelt

Max. Zuschuss der Pflegekasse 

je Jahr bei 28 Tagen / 56 Tagen

je Tag je Tag je Tag je Tag

EZ 25,76 €          237,43 €        

DZ 19,86 €          231,53 €        

EZ 25,76 €          237,43 €        

DZ 19,86 €          231,53 €        

EZ 25,76 €          237,43 €        

DZ 19,86 €          231,53 €        

EZ 25,76 €          237,43 €        

DZ 19,86 €          231,53 €        

EZ 25,76 €          237,43 €        

DZ 19,86 €          231,53 €        

 1.774,00€ + 1.612,00€ = 3.386,00€

Max. 56 Tage bei noch nicht verbrauchten Leistungsbeträgen für Verhinderungspflege

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2024.

Weitere Informationen erhalten Sie gerne in unserem Seniorenhaus. 

4 151,32 €        6,66 €              53,69 €                       bis zu 1.774,00 € / 3.386,00 €

5 151,32 €        6,66 €              53,69 €                       bis zu 1.774,00 € / 3.386,00 €

53,69 €                       bis zu 1.774,00 € / 3.386,00 €

3 151,32 €        6,66 €              53,69 €                       bis zu 1.774,00 € / 3.386,00 €

1 151,32 €        6,66 €              53,69 €                       

in Abhängigkeit von 

den Kosten für 

Pflege, Umlage und 

der 

Aufenthaltsdauer

2 151,32 €        6,66 €              


